
 

 

 

Einladungswettkampf 
Vereinsjubiläum 125 Jahre 

TSC Berlin 1893 e.V. 
 

 

Ergebnisprotokoll 

 

 

30. September 2018 



 
 

 

Ort:   Kombibad Mariendorf 
   Ankogelweg 95, 12107 Berlin 
 
 
 
Wettkampfanlage: 
6 durch Leinen getrennte 25m-Bahnen 
Wassertemperatur: ca. 27° C 
Handzeitnahme 
 
 
 

Teilnehmende Vereine: 

Name Einzelstarts Mehrkämpfer Staffeln 
Berliner Turnerschaft 1 7 1 

VfB Hermsdorf 24 24 5 

TuS Lichterfelde 14 12 1 

TSC Berlin 65 43 4 

 

 

 

Aufstellung Kampfgericht: 

 
Schiedsrichter:   Thomas Schütz 
Starter:    Nanina Ingenhütt 
 
Zeitnehmer Bahn 1:  Byrgit Balder 
Zeitnehmer Bahn 2:  Markus Goericke 
Zeitnehmer Bahn 3:  Kerstin Kaiser 
Zeitnehmer Bahn 4:  Steffen Kaiser 
Zeitnehmer Bahn 5:  Timo Bastian 
Zeitnehmer Bahn 6:  Klaus Düsing 
 
Wenderichter:   Thomas Schütz 
 
Zielrichter 1:   Maria Berendt 
Zielrichter 2:   Dieter Kaiser 
 
Sprecher:   Monja Darre 
 
Protokoll:   Svenja Liebig und Gunnar Liebig 

 



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

-Mehrkämpfe-

30.09.2018

Wettkampf Nr. 1 Schwimm-Vierkampf Männer 19 Jahre und älter
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Sören Liebig TSC Berlin 1990 f:0:26,86 13,88 d:0:30,26 13,34 b:0:34,95 13,24 13,28 14,71 55,17 1

Matthias Heins Berliner Turnerschaft 1990 f:0:27,42 13,54 d:0:30,48 13,22 b:0:36,80 12,25 12,89 15,25 54,26 2

Stefan Meier VfB Hermsdorf 1973 f:0:28,10 13,15 d:0:31,48 12,67 r:0:34,54 11,88 13,99 13,80 51,50 3

Stefan Bründermann VfB Hermsdorf 1969 f:0:31,26 11,55 d:0:34,95 11,02 b:0:39,20 11,13 16,64 11,09 44,79 4

Wettkampf Nr. 3 Schwimm-Vierkampf männliche Jugend A 16-18 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Dominik Schmees VfB Hermsdorf 2001 f:0:27,80 13,32 d:0:30,13 13,42 b:0:35,39 12,99 13,80 14,04 53,77 1

Jasper Böhme VfB Hermsdorf 2002 f:0:29,48 12,41 d:0:32,45 12,17 b:0:35,07 13,17 15,19 12,46 50,21 2

Tim Wittenhagen TuS Lichterfelde 2001 f:0:29,13 12,59 d:0:33,20 11,81 r:0:36,26 11,10 15,46 12,19 47,69 3

Till Ladwig TuS Lichterfelde 2002 f:0:29,48 12,41 d:0:32,23 12,28 r:0:37,77 10,48 15,50 12,15 47,32 4

Pascal Wernicke VfB Hermsdorf 2002 f:0:31,16 11,59 d:0:33,86 11,50 b:0:38,86 11,28 16,85 10,91 45,28 5

Wettkampf Nr. 4 Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend A 16-18 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Amelie Lange VfB Hermsdorf 2001 f:0:34,07 11,63 d:0:36,54 11,65 b:0:44,67 10,52 17,26 11,43 45,23 1

Chantal Kirschner VfB Hermsdorf 2000 f:0:35,86 10,85 d:0:39,57 10,36 r:0:44,64 9,09 18,20 10,62 40,92 2

Selina Nötzold VfB Hermsdorf 2001 f:0:39,64 9,42 d:0:53,39 6,47 r:0:46,76 8,45 22,80 7,67 32,01 3

Lenja Vogt VfB Hermsdorf 2002 f:0:00,00 0,00 d:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 5 Schwimm-Vierkampf männliche Jugend B 13-15 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Noe Tim Sorge TuS Lichterfelde 2003 f:0:32,51 10,99 b:0:49,16 7,79 r:0:39,76 9,73 10,80 8,32 36,83 1

Vincent Weidemann VfB Hermsdorf 2005 f:0:38,89 8,70 r:0:54,92 5,89 b:0:50,86 7,36 11,72 7,36 29,31 2

Leonardo Samaras Berliner Turnerschaft 2004 b:0:57,36 6,00 f:0:50,51 5,97 r:1:08,16 3,99 15,50 4,63 20,59 3

Emil Hartmann TSC Berlin 2005 f:0:00,00 0,00 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Philipp Föhrenbach VfB Hermsdorf 2004 f:0:00,00 0,00 d:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 6 Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend B 13-15 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Hanna Willich TuS Lichterfelde 2005 f:0:42,26 8,59 b:0:49,98 8,68 r:0:52,51 6,98 12,79 7,29 31,54 1

Sarah Kachel TSC Berlin 2005 b:0:00,00 0,00 d:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Inga Bohlmann VfB Hermsdorf 2004 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Jessica Bründermann VfB Hermsdorf 2004 f:0:00,00 0,00 d:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

-Mehrkämpfe-

30.09.2018

Wettkampf Nr. 7 Schwimm-Vierkampf männliche Jugend C 12 Jahre und jünger
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Danilo Kovačević TSC Berlin 2007 r:0:49,23 7,04 b:0:48,04 8,08 f:0:39,20 8,61 13,25 6,06 29,79 1

Ali Nazzal TSC Berlin 2007 r:0.53,57 6,14 b:0:55,32 6,39 f:0:40,73 8,17 13,98 5,55 26,25 2

Tobias Lisowski TSC Berlin 2006 r:0:51,95 6,46 b:0:52,29 7,03 f:0:42,92 7,59 15,00 4,91 25,99 3

Elias Gutschmidt TSC Berlin 2008 r:0:57,26 5,49 b:0:56,10 6,23 f:0:45,60 6,96 14,45 5,24 23,92 4

Jonathan Dürr TSC Berlin 2007 r:1:11,39 3,63 b:0:53,04 6,86 f:0:51,02 5,88 14,70 5,09 21,46 5

Luke Gebhardt TSC Berlin 2007 r:1:05,82 4,27 b:0:58,64 5,77 f:0:45,83 6,91 17,00 3,89 20,84 6

Elias Evard VfB Hermsdorf 2006 r:1:04,73 4,40 f:0:59,16 4,61 b:1:00,57 5,44 14,90 4,97 19,42 7

Leon Metzkow TSC Berlin 2008 r:0:00,00 0,00 b:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Rafael Dittmann TuS Lichterfelde 2006 f:0:00,00 0,00 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Till Bohlmann VfB Hermsdorf 2007 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 8 Schwimm-Vierkampf weibliche Jugend C 12 Jahre und jünger
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Alida Fasolt TSC Berlin 2007 r:0:50,74 7,39 b:0:48,02 9,30 f:0:42,92 8,40 12,76 7,32 32,41 1

Ida Korczak VfB Hermsdorf 2006 b:0:49,23 8,91 r:0:52,16 7,06 f:0:45,48 7,70 13,28 6,84 30,51 2

Henrieke Hummel TSC Berlin 2006 r:0:50,36 7,48 d:0:49,54 7,32 f:0:39,07 9,62 15,43 5,25 29,67 3

Azra Tek TSC Berlin 2006 b:0:51,57 8,21 r:0:57,64 5,94 f:0:45,89 7,60 13,96 6,28 28,03 4

Ann-Sophie Kieseritzky Berliner Turnerschaft 2007 b:0:54,95 7,34 r:1:20,20 3,07 f:0:55,10 5,69 14,06 6,21 22,31 5

Mariella Clemens TSC Berlin 2006 b:1:06,86 5,08 r:1:30,07 2,29 f:1:09,64 3,71 16,85 4,45 15,53 6

Emily Hesse TSC Berlin 2006 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 9 Schwimm-Dreikampf männliche Jugend D 10-11 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Patrice Kirschner VfB Hermsdorf 2007 f:0:51,02 5,88 r:0:25,82 6,65 7,89 8,15 20,68 1

Lasse Evard VfB Hermsdorf 2007 f:0:48,86 6,28 r:0:26,57 6,34 8,91 7,12 19,74 2

Temuujin Böhmer TSC Berlin 2007 b:1:02,14 5,19 f:0:25,13 5,76 8,07 7,95 18,90 3

Luca Höft TSC Berlin 2008 b:1:04,07 4,90 f:0:24,45 6,01 9,08 6,97 17,88 4

Finn Steuer TSC Berlin 2008 b:1:04,10 4,90 r:0:34,86 3,88 9,44 6,65 15,43 5

Tom Clemens TSC Berlin 2008 b:1:28,23 2,43 r:0:34,23 4,02 10,40 5,91 12,36 6

Christobal Feldt TSC Berlin 2008 b:1:22,42 2,88 r:0:34,26 4,01 13,20 4,24 11,13 7

Ibrahim El-Khatib TSC Berlin 2008 b:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Darian Sohr TSC Berlin 2008 b:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

-Mehrkämpfe-

30.09.2018

Wettkampf Nr. 10 Schwimm-Dreikampf weibliche Jugend D 10-11 Jahre
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Katharina Kiekbusch TuS Lichterfelde 2007 b:0:56,32 7,02 f:0:21,13 7,41 8,90 7,13 21,56 1

Lilli Ebel-Hakert VfB Hermsdorf 2007 b:0:57,23 6,82 r:0:24,61 7,18 8,73 7,29 21,29 2

Elisabeth Heinz TSC Berlin 2007 b:0:58,07 6,64 r:0:25,82 6,65 8,54 7,47 20,76 3

Fiona Altmann VfB Hermsdorf 2007 b:0:54,82 7,37 f:0:27,48 5,00 7,70 8,36 20,73 4

Lea Schechner TSC Berlin 2008 b:0:58,32 6,59 f:0:24,67 5,93 8,65 7,36 19,88 5

Marie Bergmann TSC Berlin 2007 b:0:59,70 6,31 f:0:26,61 5,27 8,30 7,71 19,29 6

Lara Loose TSC Berlin 2008 b:1:01,32 6,00 r:0:28,23 5,73 8,54 7,47 19,20 7

Luella Ainscough Berliner Turnerschaft 2008 r:0:58,10 5,86 b:0:30,04 5,79 9,13 6,92 18,57 8

Viktoria Heinz TSC Berlin 2008 b:1:06,26 5,17 f:0:23,86 6,23 9,27 6,80 18,20 9

Panthea Budak TSC Berlin 2008 b:1:02,92 5,72 f:0:27,95 4,87 9,32 6,76 17,35 10

Monique Goericke TSC Berlin 2007 b:1:01,89 5,90 f:0:29,36 4,48 9,15 6,90 17,28 11

Hannah El-Khalil TSC Berlin 2008 b:1:07,23 5,02 r:0:28,67 5,58 10,64 5,74 16,34 12

Mila Vesterling Berliner Turnerschaft 2007 b:1:02,20 5,84 r:0:32,76 4,38 10,29 5,99 16,21 13

Mona El-Khalil TSC Berlin 2008 r:1:07,89 4,38 b:0:32,98 4,86 9,67 6,46 15,70 14

Liv Behrens Berliner Turnerschaft 2008 r:1:03,20 5,03 b:0:36,10 4,05 11,21 5,35 14,43 15

Pia Bömken TuS Lichterfelde 2008 b:1:06,70 5,10 r:0:36,20 3,59 11,68 5,06 13,75 16

Aleyna Kus TSC Berlin 2007 b:0:00,00 0,00 f:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Wettkampf Nr. 11 Schwimm-Dreikampf männliche Jugend E 9 Jahre und jünger
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Lucas Henry TSC Berlin 2009 b:0:58,51 5,79 f:0:23,13 6,52 2,23 10,48 22,79 1

Maxim Podgorny TSC Berlin 2009 b:1:00,82 5,40 f:0:23,04 6,56 3,02 9,33 21,29 2

Taylor Goreiski TSC Berlin 2011 b:1:01,86 5,23 f:0:26,76 5,22 2,42 10,18 20,63 3

Lucas Poncé TuS Lichterfelde 2009 b:1:06,61 4,55 r:0:40,26 2,84 2,07 10,73 18,12 4

Tim Schlaak TSC Berlin 2009 b:1:11,89 3,90 f:0:31,45 3,97 3,15 9,16 17,03 5

Niklas Kiekbusch TuS Lichterfelde 2009 b:1:09,76 4,15 r:0:33,23 4,26 4,13 8,00 16,41 6

Michael Tarassow TuS Lichterfelde 2011 b:1:18,04 3,27 r:0:36,92 3,44 2,89 9,50 16,21 7

Umut Bozkaya TSC Berlin 2009 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Adrian Wagner TuS Lichterfelde 2009 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.

Alexander Weidemann VfB Hermsdorf 2009 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

-Mehrkämpfe-

30.09.2018

Wettkampf Nr. 12 Schwimm-Dreikampf weibliche Jugend E 9 Jahre und jünger
Vorname Name Verein Jahrg. Schwimmen Pkt. Schwimmen Pkt. Streckentauchen Pkt. Gesamt Platz

Anna-Lena Radke VfB Hermsdorf 2009 b:0:57,76 6,71 f:0:27,92 4,88 2,35 10,29 21,88 1

Ruby Mahnke Berliner Turnerschaft 2009 b:1:00,38 6,18 r:0:27,64 5,94 2,80 9,63 21,75 2

Lilli Marie Jakobi TSC Berlin 2009 b:1:06,48 5,14 r:0:30,51 5,00 1,95 10,93 21,07 3

Charlotte Natho TSC Berlin 2009 b:1:05,76 5,25 f:0:25,23 5,73 2,55 9,99 20,97 4

Hanna Rahaus TSC Berlin 2009 b:1:03,50 5,62 r:0:33,51 4,19 2,45 10,14 19,95 5

Stella Altmann VfB Hermsdorf 2009 b:1:03,77 5,57 f:0:28,76 4,64 3,00 9,35 19,56 6

Annika Gendin TSC Berlin 2009 b:1:02,42 5,80 r:0:38,39 3,16 2,60 9,91 18,87 7

Johanna Kaiser TSC Berlin 2010 r:1:01,73 5,25 b:0:36,60 3,94 3,05 9,29 18,48 8

Kimberly Lange VfB Hermsdorf 2010 b:1:19,82 3,49 r:0:33,20 4,27 3,40 8,84 16,60 9

Elisa Bulkin TuS Lichterfelde 2011 b:1:20,02 3,47 r:0:35,60 3,72 5,10 7,04 14,23 10

Diley Öger TSC Berlin 2009 b:0:00,00 0,00 r:0:00,00 0,00 0,00 0,00 0,00 n.a.



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

- Einzelwettkämpfe -

30.09.2018

WK 13 2009 - 2010

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Henry Lucas 2009 TSC Berlin 0:22,82

2 Podgorny Maxim 2009 TSC Berlin 0:23,98

3 Schlaak Tim 2009 TSC Berlin 0:29,11

4 Poncé Lucas 2009 TuS Lichterfelde 0:29,95

5 Kiekbusch Niklas 2009 TuS Lichterfelde 0:31,57

6 Litzki Lazzaro 2010 TSC Berlin 0:32,13

7 Bozkaya Umut 2009 TSC Berlin n.a.

8 Moore Aaron 2009 TSC Berlin n.a.

9 Wagner Adrian 2009 TuS Lichterfelde n.a.

10 Weidemann Alexander 2009 VfB Hermsdorf n.a.

WK 14 2009 - 2010

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Natho Charlotte 2009 TSC Berlin 0:24,10

2 Mahnke Ruby 2009 Berliner Turnerschaft 0:25,64

3 Gendin Annika 2009 TSC Berlin 0:26,86

4 Altmann Stella 2009 VfB Hermsdorf 0:27,30

5 Jakobi Lilli Marie 2009 TSC Berlin 0:28,23

6 Lange Kimberly 2010 VfB Hermsdorf 0:28,36

7 Rahaus Hanna 2009 TSC Berlin 0:29,33

8 Kaiser Johanna 2010 TSC Berlin 0:31,29

9 Kovačević Lena 2010 TSC Berlin 0:33,70

10 Helvaci Perwin 2010 TSC Berlin 0:34,70

11 Helvaci Neval 2010 TSC Berlin 0:41,42

WK 15 2011 und jünger

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Goreiski Taylor 2011 TSC Berlin 0:24,76

2 Tarassow Michael 2011 TuS Lichterfelde 0:33,23

3 Bliesener Arne 2011 TSC Berlin 0:33,48

4 Ugurlu Etem 2014 TSC Berlin 0:38,58

5 Amawi Adel 2011 TSC Berlin 0:40,98

6 Bergmann Bela 2012 TSC Berlin 0:54,80

25m Jubiläumsschwimmen

(männliche Jugend E)

(weibliche Jugend E)

(Anfänger)



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

- Einzelwettkämpfe -

30.09.2018

WK 16 2011 und jünger

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Bulkin Elisa 2011 TuS Lichterfelde 0:36,42

2 Fasolt Svenja 2011 TSC Berlin 0:36,67

3 Bejusca-Pham Marie-Isabelle 2011 TSC Berlin 0:38,39

4 Kankaya Ayse 2011 TSC Berlin 0:38,83

5 Glaser Talea 2012 TSC Berlin 0:44,83

6 Kaiser Antonia 2012 TSC Berlin 0:46,26

7 Feldt Helena 2011 TSC Berlin 0:47,36

8 Liebich Ella 2011 TuS Lichterfelde 0:49,07

9 Steuer Elina 2012 TSC Berlin 0:54,48

10 Bömken Nina 2012 TuS Lichterfelde 1:15,64

11 Schechner Lisa 2012 TSC Berlin n.a.

(Anfängerinnen)



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

- Einzelwettkämpfe -

30.09.2018

WK 17 2008 und älter

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Liebig Sören 1990 TSC Berlin 1:26,76

2 Bründermann Stefan 1969 VfB Hermsdorf 1:33,98

3 Meier Henrik 2002 VfB Hermsdorf 1:36,92

4 Wittenhagen Tim 2001 TuS Lichterfelde 1:37,80

5 Böhme Jasper 2002 VfB Hermsdorf 1:39,20

6 Sorge Noe Tim 2003 TuS Lichterfelde 1:39,92

7 Meier Stefan 1973 VfB Hermsdorf 1:40,80

8 Ladwig Till 2002 TuS Lichterfelde 1:40,92

9 Müller Moritz 2000 TSC Berlin 1:45,02

10 Igde Can 2000 TSC Berlin 1:49,39

11 Schmees Dominik 2001 VfB Hermsdorf 1:51,07

12 Wernicke Pascal 2002 VfB Hermsdorf 1:55,60

13 Kovačević Danilo 2007 TSC Berlin 2:03,51

14 Nazzal Ali 2007 TSC Berlin 2:06,45

15 Lisowski Tobias 2006 TSC Berlin 2:07,98

16 Weidemann Vincent 2005 VfB Hermsdorf 2:08,89

17 Kirschner Patrice 2007 VfB Hermsdorf 2:23,48

18 Gebhardt Luke 2007 TSC Berlin 2:23,82

19 Gutschmidt Elias 2008 TSC Berlin 2:23,98

20 Evard Lasse 2007 VfB Hermsdorf 2:24,82

21 Dürr Jonathan 2007 TSC Berlin 2:33,29

22 Böhmer Temuujin 2007 TSC Berlin 2:40,48

23 Evard Elias 2006 VfB Hermsdorf 2:47,02

24 Höft Luca 2008 TSC Berlin 3:08,29

25 Steuer Finn 2008 TSC Berlin 3:09,64

26 Clemens Tom 2008 TSC Berlin 3:47,58

27 Feldt Christobal 2008 TSC Berlin 3:50,86

28 Bohlmann Till 2007 VfB Hermsdorf n.a.

29 Dittmann Rafael 2006 TuS Lichterfelde n.a.

30 El-Khatib Ibrahim 2008 TSC Berlin n.a.

31 Föhrenbach Philipp 2004 VfB Hermsdorf n.a.

32 Goericke Marcel 2002 TSC Berlin n.a.

33 Hartmann Emil 2005 TSC Berlin n.a.

34 Igde Yunus 1999 TSC Berlin n.a.

35 Metzkow Leon 2008 TSC Berlin n.a.

36 Sohr Darian 2008 TSC Berlin n.a.

125m Jubiläumsschwimmen

(männlich)



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

- Einzelwettkämpfe -

30.09.2018

WK 18 2008 und älter

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Wendisch Khema 2000 TSC Berlin 1:41,23

2 Bliesener Lilly 2000 TSC Berlin 1:44,95

3 Meier Marion 1972 VfB Hermsdorf 1:49,20

4 Lange Amelie 2001 VfB Hermsdorf 1:54,38

5 Kirschner Chantal 2000 VfB Hermsdorf 1:59,54

6 Nötzold Selina 2001 VfB Hermsdorf 2:00,02

7 Hummel Henrieke 2006 TSC Berlin 2:03,10

8 Fasolt Alida 2007 TSC Berlin 2:12,39

9 Tek Azra 2006 TSC Berlin 2:17,23

10 Willich Hanna 2005 TuS Lichterfelde 2:20,16

11 Korczak Ida 2006 VfB Hermsdorf 2:20,20

12 Kiekbusch Katharina 2007 TuS Lichterfelde 2:35,11

13 Schechner Lea 2008 TSC Berlin 2:43,92

14 Heinz Elisabeth 2007 TSC Berlin 2:44,33

15 Bergmann Marie 2007 TSC Berlin 2:45,92

16 Loose Lara 2008 TSC Berlin 2:52,57

17 Heinz Viktoria 2008 TSC Berlin 2:57,80

18 Goericke Monique 2007 TSC Berlin 2:59,92

19 Budak Panthea 2008 TSC Berlin 3:05,23

20 El-Khalil Mona 2008 TSC Berlin 3:12,57

21 Clemens Mariella 2006 TSC Berlin 3:14,92

22 El-Khalil Hannah 2008 TSC Berlin 3:17,51

23 Bömken Pia 2008 TuS Lichterfelde 3:24,04

24 Bohlmann Inga 2004 VfB Hermsdorf n.a.

25 Bründermann Jessica 2004 VfB Hermsdorf n.a.

26 Hesse Emily 2006 TSC Berlin n.a.

27 Kachel Sarah 2005 TSC Berlin n.a.

28 Kus Aleyna 2007 TSC Berlin n.a.

29 Liebig Svenja 1992 TSC Berlin n.a.

30 Meier Svenja 2004 VfB Hermsdorf n.a.

31 Vogt Lenja 2002 VfB Hermsdorf n.a.

(weiblich)



125 Jahre TSC Berlin 1893 e.V.

Jubiläumsschwimmen

- Einzelwettkämpfe -

30.09.2018

WK 19 offen

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Mannschaft I VfB Hermsdorf 1:19,76

2 Mannschaft I TSC Berlin 1:25,45

3 Mannschaft II VfB Hermsdorf 1:32,70

4 Mannschaft II TSC Berlin 1:54,02

5 Mannschaft I Berliner Turnerschaft 1:57,57

6 Mannschaft III VfB Hermsdorf 2:11,54

WK 20 offen

Platz Name Vorname JG Verein Zeit

1 Mannschaft I TSC Berlin 7:18,33

2 Mannschaft I VfB Hermsdorf 9:44,13

3 Mannschaft II VfB Hermsdorf 10:14,51

4 Mannschaft I TuS Lichterfelde 10:56,48

5 Mannschaft II TSC Berlin 10:56,70

(mixed)

5x 25m Lagenstaffel

(mixed)

8x 50m Spaß-Teamstaffel


